
いつもずっとみんなの歩み８月号 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 

もちもちして

美味しい！ 

 

出来上がり！ 

今年は梅雨入りが遅く、雨が集中的に降りましたね。大きな災害が起きなく

て良かったです。これからの時期は、連日ニュースになっている『熱中症』

が心配ですね。いずみでは、空調を管理にて快適に過ごして頂いています。

また、水分を定期的に摂取していただいております。 

7 月は嚥下機能の向上をしよう！と目標を立てレクリエーション活動をしま

した。いつまでもお元気に過ごして頂ける支援に努めます(*^-^*) 

第 81号 

令和 6年 8月 1日発行 

ケアサービスセンターいずみ 

大垣市長松町 844-1 

～盛り付け作業中～ 

今年の梅雨入りは平年より遅く、全国各地で集中的に大雨が降りました。

梅雨が明けるといよいよ盛夏到来です。今年の夏も例年以上に猛暑が予

想されます。いずみでは、空調管理を徹底し、定期的に水分を摂取頂き熱

中症予防をしております。また、継続してコロナ感染対策も実施してお

ります。7 月は『嚥下機能を向上しよう！』を目標にレクリエーション

活動を実施しました。皆様がいつもずっとみんなで元気に過ごして頂け

るように楽しく温かいデイサービスを目指し活動して参ります！！ 

祝!!百寿のお祝い 

おやつレクリエーション 

☆白玉あんみつ作り☆ 

5 月に『100』歳になられた利用者様の百寿のお

祝いの会を開催しました。大正、昭和、平成、令

和と長い人生を過ごされた大先輩です!!おめでと

うございます☺いつまでもお元気でいて下さい!!! 

6 月のおやつ作りは、『白玉あんみつ』です。白い白玉と抹茶味の白玉の

２種類を作りました。皆様と協力して 100 個以上の白玉を丸めまし

た！！出来上りを召し上がって頂き、笑顔が広がりました(*^-^*) 

 

上手に丸めたよ！ 

 

 

Instagram（インスタグラム）開設しました！ 

写真や動画を投稿して、いずみデイサービスの日々

の様子を定期的に発信していきます。 

ユーザー名『izumiday_』  

是非検索してみて下さい！ 

フォロー・いいね

ボタン宜しく 
お願いします☆ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス一日体験  

デイサービスの事を知って頂けるように、『一日体験利用』を随時承っております。現在、空きが僅かな状況では

ありますが、お電話にて随時対応しております。お気軽にお問合せ下さい！！ 

利用時間：10 時～15 時 利用料金：690 円（昼食・おやつ代） 

利用内容：送迎・入浴・機能訓練・昼食・レクリエーション・おやつ 

デイサービス利用空き情報 ◎：十分に空きがある ○：空きがある △：若干名の空きがある ×：空きがない 

お電話にて随時対応しております。 

☎（0584）93-0841 担当：柳瀬・鈴木 

 

 

★急募★ 介護職員・運転手大募集！ 

笑顔が絶えない明るい職場です。私達と一緒に働きませんか？ 
就業時間：介護職員 ８時～17 時（要相談） 

      運転手 ８時～10 時、15 時～17 時 

お気軽にお問い合わせ下さい！！携帯電話やパソコンで 

『フジエステート有限会社』を検索してみて下さいね 

ケアサービスセンターいずみ （０５８４）９３－０８４１ 担当：平井・安田 

区分 月 火 水 木 金 土 日 

区分 1（9 時～16 時） × × × △ × × × 

区分 2（10 時～15 時） × × × × × × × 

地震火災想定の避難訓練実施 

６月に地震と火災を想定した避難訓練を実施しました。地震

時は素早く頭を隠して身を守り、火災発生時は職員の誘導に

沿って安全に避難する事が出来ました。皆様のご協力に感謝

致します。今後も、非常災害に備え訓練を継続して参りま

 

地震時は頭を隠します！ 

 
 

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

ビンゴ

（ 名字）

言葉の伝達

山の日

数字探し

鳴き声

動物の

ケアサービスセンターいずみ

理美容

水

月

ク ラ ブ活動

ク ラ ブ活動 ク ラ ブ活動 ク ラ ブ活動

８
金月

デイサービス

土

2024年
火日

レクリエーションカレンダー

木

　 　 ビンゴ

　 　 （ 動物）
数字探し

理美容

言葉の伝達

ク ラ ブ活動

カード

ク ラ ブ活動 ク ラ ブ活動

夏祭り 夏祭り

ク ラ ブ活動 ク ラ ブ活動 ク ラ ブ活動

数字探し
カード

取り 競争

懐メ ロ

イント ロク イズ 取り 競争

夏祭り

ク ラ ブ活動ク ラ ブ活動

理美容 理美容

ビンゴ

（ 乗り 物）

今月のレクリエーション目標

『聴力を鍛えよう！！』


